persegi), atas nama Sumitro Bobihun, karena menurut fakta yang sebenarnya dan 

peta bidang tanah untuk terdakwa, objek sengketa tanah telah ada dan sertifikat 

kepemilikan tanggal 5 Februari 1986 , No. 1490 / Gorontalo Utara, Foto. 

Terhitung sejak tanggal 5 Februari 1986 4201/1985, seluas 6.580 M2 (enam ribu 

lima ratus delapan puluh meter persegi) atas nama Norma Bobihu, Sarce Bobihu, 

Diana Bobihu dan Ade Bobihu (Penggugat). Tergugat pada tanggal 4 September 

2015 menerbitkan 3550 M2 (tiga ribu lima ratus lima puluh meter persegi) pada 

tanggal 29 Juni 2015 dengan Surat Perkara No.00077/Gorontalo Utara untuk 

Sertifikat Hak Milik Tidak Wajar. meter), atas nama Sumitro Bobihun, 

pencocokan sebagian sertifikat atau beberapa sertifikat di tempat yang sama (1) di 

tempat/benda (tempat) para pelapor, dilanjutkan dengan tindakan dan perbuatan 

Terdakwa; Sertifikat Hak Milik 4298 / Gorontalo Utara, 4 September 2015 atas 

nama Sumitro Bobihun seluas 3550 M2 (tiga ribu lima ratus lima puluh meter 

persegi), 0007777 / Gorontalo Utara / 2015 

Hasil wawancara bersama  koordinator Kel. Substansi penanganan sengketa, 

konflik dan perkara pertanahan bapak abdul rizal bakri lihawa S.H
14

mengatakan 

bahwa kasus ini tidak sesuai dengan tujuan pendaftaran tanah itu sendiri dan

[...]

tidak memberikan hak dan perlindungan hukum kepada pemilik tanah yang 

terdaftar, sehingga dapat dengan mudah membuktikan diri sebagai pemilik yang 

sah. 1490 / Gorontalo Utara, terbit 5 Februari 1986, terhitung 5 Februari 1986 

4201/1985, Norma Bobihu, 6.580 M2 (enam ribu lima ratus delapan puluh meter 

persegi) atas nama milik Sarce termasuk Bobihu, Diana Bobihu dan Ade Bobihu 

(pelapor), mereka yang terdaftar dalam pendaftaran tanah harus bekerja dengan 

kehati-hatian dan kehati-hatian agar dapat memberikan kepercayaan dan 

perlindungan hukum sesuai dengan tujuan pendaftaran tanah.

[...]

Nomor 9 Tahun 2004 tentang Perubahan Atas Undang-Undang. 5 Tahun 1986 

tentang Peradilan Tata Usaha Negara 

Tergugat dalam hal menerbitkan Sertifikat Hak Milik No.4298/Gorontalo 

Utara, Tanggal 4 September 2015, Surat Ukur No.00077/Gorontalo Utara/2015 

Tanggal 29 Juni 2015, Seluas 3.550 M2 (tiga ribu lima ratus lima puluh meter 

persegi), Atas Nama Sumitro Bobihu, bertindak dalam kapasitasnya selaku Badan 

atau Pejabat yang melaksanakan urusan pemerintahan berdasarkan peraturan 

perundang-undangan yang berlaku, sehingga Tergugat sudah dapat 

dikualifikasikan sebagai Badan atau Pejabat Tata Usaha Negara, sebagaimana